2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2024

       № 6
О назначении публичных слушаний
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 15, частью 4 статьи 45 Устава городского округа город Выкса Нижегородской области

Совет депутатов р е ш и л:

1. Назначить на 19 марта 2024 года публичные слушания для обсуждения проекта решения Совета депутатов городского округа город Выкса «О внесении изменений в Устав городского округа город Выкса Нижегородской области» (далее – проект решения) (приложение).

2. Публичные слушания провести в комнате 1 администрации городского округа город Выкса Нижегородской области в 16 часов 00 минут.
3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области по местному самоуправлению.

4. Установить, что предложения по проекту решения направляются до 19 марта 2024 года в Совет депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области следующими способами:

1) почтовым отправлением по адресу: Нижегородская область, город Выкса, Красная площадь, 1, ком. 405;

2) в форме электронного документа на адрес электронной почты sdvyksa@mail.ru;
3) в используя платформу обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
5. Установить, что в обсуждении проекта решения могут принять участие все заинтересованные лица.

Председатель Совета депутатов

            Д.В. Махров
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 30.01.2024 № 6
                                                                                                                                                   проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024

№
О внесении изменений в Устав городского округа

город Выкса Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законами Нижегородской области от 7 июня 2022 года №81-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам подготовки и проведения выборов и референдумов в Нижегородской области» и от 2 сентября 2022 года № 134-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам подготовки и проведения выборов и референдумов в Нижегородской области»
Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав городского округа город Выкса Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 4 июля 2016 года № 56 (в редакции решений Совета депутатов от 28.02.2017 № 19, от 27.06.2017 № 59, от 31.10.2017 № 99, от 30.01.2018 № 9, от 29.05.2018 № 56, от 30.10.2018 № 110, от 26.03.2019 № 26, от 30.08.2019 № 81, от 25.03.2020 № 26, от 16.12.2020 № 92, от 30.03.2021 № 27, от 30.11.2021 № 40, от 29.03.2022 № 25, от 31.01.2023 № 5, от 22.05.2023 № 45, от 29.05.2023 № 57, от 31.10.2023 № 96, от 30.01.2024 № 5), следующие изменения:

1) в абзаце третьем части 3 статьи 10 слова «в избирательную комиссию городского округа» заменить словами «в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение референдума,»;

2) в части 2 статьи 11 слова «избирательной комиссией городского округа» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение референдума,»;

3) статью 42 исключить.
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области для государственной регистрации и опубликования на портале Минюста России.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации.

	Глава местного самоуправления

В.В. Кочетков
	Председатель Совета депутатов

Д.В. Махров